
Dotaz zhoršení zraku 
 
Dotaz byl zkrácen: 
 
Obracím se na Vás s prosbou o konzultaci mého zdravotního problému. 
Na přelomu ledna a února 2021 jsem měla Covid 19. 
9.4.21 jsem začala ztrácet zrak na LO. 
13.4.2021 ( úplná ztráta zraku na LO)- 17.4.2021 SoluMedrol celkem 4,5 g v kapačce. 
3 týdny po té se mi zrak pomaloučku navracel až do vidění obrysů. Od té doby se mi zrak neustále 
zhoršuje. 
Dále následovala MR mozku+ lumbální punkce+ MR krční páteře. Výsledek je diagnoza RS. (stále 
užívám malé dávky Medrolu) 
Oční: 8.7.2021 OCT: RNFL PO 101/ LO 53- atrofizace 
Neurologie: konec července nasazen Copaxone 40- 3x týdně 
Oční:  25.8.2021 OCT: RNFL PO 101 /LO 49- atrofizace 
Oční: 4.2.2022 OCT: RNFL PO/98/ LO 44-atrofizace 
Oční lékař mě nijak neléčí, jen sleduje, jak mi odumírá oko. Dokonce mi navrhl jeho úplné vyřazení 
nějakou čočkou, 
protože mi kazí výhled pravým okem a já se stále bojím řídit automobil. 
Myslíte si, že je jeho postup správný.  
 
 
 
Odpověď MUDr. Radka Ampapy 
 
Ovlivnění léčby roztroušené sklerózy a tedy i postižení zrakového nervu, které tato choroba může 
způsobit, není ze strany očního lékaře možné. Důležité je vyloučení jiných očních příčin, než je 
roztroušená skleróza, což předpokládám proběhlo. Poté oftalmolog může skutečně pouze hodnotit 
oční nález v čase a předávat tyto informace vašemu ošetřujícímu neurologovi. Základní terapií je u 
Vás v tuto chvíli Copaxone. To jestli je to léčba dostačující, závisí na celkovém neurologickém nálezu, 
přítomnosti atak, nálezu na magnetické rezonanci apod. Nelze hodnotit pouze nález na OCT. Vše tedy 
proberte s vaším lékařem v RS centru. S ohledem na těžké postižení zraku na levém oku je určitě 
vhodný odběr autoprotilátek antiNMO, antiMOG (předpokládám, že již proběhlo). 
 
S pozdravem 
 
R. Ampapa  
 
 


